
（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産受取利息 13,000 12,594 406

        ②特定資産運用益

            特定資産受取利息 4,000 4,000 0

        ③受取入会金

　　　　　　正会員受取入会金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　準会員受取入会金 28,000 28,000 0

          受取入会金計 1,528,000 1,528,000 0

        ④受取年会費

　　　　　　正会員受取年会費 117,180,000 117,180,000 0

　　　　　　準会員受取年会費 201,000 201,000 0

          受取会費計 117,381,000 117,381,000 0

        ⑤事業収益

            学術大会等開催事業収益 99,581,000 100,971,031 △ 1,390,031

            会誌刊行事業収益 18,350,000 18,227,200 122,800

            専門医等認定事業収益 42,790,000 38,610,000 4,180,000

          事業収益計 160,721,000 157,808,231 2,912,769

        ⑥受取補助金等

            受取民間助成金 1,340,000 1,340,000 0

          補助金等収入計 1,340,000 1,340,000 0

        ⑦雑収益

            受取利息 10,000 10,000 0

            雑収益 3,550,000 3,550,000 0

          雑収益計 3,560,000 3,560,000 0

        経常収益計 284,547,000 281,633,825 2,913,175

     (2)経常費用

        ①事業費

            学術大会等開催事業費 96,998,429 100,090,637 △ 3,092,208

            　学術大会開催事業費 72,729,000 74,526,725 △ 1,797,725

            　支部学術集会開催事業費 13,500,000 15,063,912 △ 1,563,912

            　教育研修会事業費 7,899,429 7,680,000 219,429

            　歯科臨床医ﾘﾌﾚｯｼｭｾﾐﾅｰ事業費 2,870,000 2,820,000 50,000

            会誌等刊行事業費 61,985,000 62,044,735 △ 59,735

            専門医等認定事業費 13,660,000 13,281,101 378,899

            各種委員会経費 10,903,000 15,988,830 △ 5,085,830

            国際交流事業費 5,000,000 3,830,891 1,169,109

            学術奨励賞 720,000 660,000 60,000

　　　　　　事務費 39,631,214 40,893,583 △ 1,262,369

            　給料手当 25,480,000 25,200,000 280,000

            　福利厚生費 3,976,000 3,920,000 56,000

            　退職給付費用 1,233,680 1,462,048 △ 228,368

            　通信運搬費 875,000 850,000 25,000

            　減価償却費 973,534 1,009,863 △ 36,329

            　什器備品費 250,000 565,000 △ 315,000

            　消耗品費 515,000 500,000 15,000

            　建物維持修理費 942,000 941,500 500

            　印刷製本費 461,500 450,000 11,500

            　光熱水料費 180,000 175,000 5,000

            　機器借料・保守修繕費 1,942,500 1,900,000 42,500

            　租税公課 2,060,000 1,450,000 610,000

            　会費自動振替実施委託費 702,000 682,172 19,828

              ホームページ作成委託費 0 1,750,000 △ 1,750,000

            　雑費 40,000 38,000 2,000

          事業費計 228,897,643 236,789,777 △ 7,892,134
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（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増　減

        ②管理費

            給料手当 20,020,000 19,800,000 220,000

            福利厚生費 3,124,000 3,080,000 44,000

            退職給付費用 969,320 1,148,752 △ 179,432

            会議費 11,001,000 6,925,823 4,075,177

　　　　　　旅費交通費 5,110,000 5,365,794 △ 255,794

            通信運搬費 875,000 1,050,000 △ 175,000

            減価償却費 935,821 972,137 △ 36,316

            什器備品費 250,000 565,000 △ 315,000

            消耗品費 515,000 500,000 15,000

            建物維持修理費 942,000 941,500 500

            印刷製本費 926,500 900,000 26,500

            選挙管理経費 300,000 4,000,000 △ 3,700,000

            光熱水料費 180,000 175,000 5,000

            機器借料・保守修繕費 1,942,500 1,900,000 42,500

            租税公課 0 0 0

            支払分担金 1,180,000 1,180,000 0

            事務管理委託費 1,566,000 1,522,500 43,500

            顧問弁護士料 2,000,000 2,000,000 0

            会費自動振替実施委託費 702,000 682,171 19,829

            ホームページ作成委託費 0 1,750,000 △ 1,750,000

            学会80周年記念誌刊行費 0 5,000,000 △ 5,000,000

            雑費 390,000 379,061 10,939

          管理費計 52,929,141 59,837,738 △ 6,908,597

        経常費用計 281,826,784 296,627,515 △ 14,800,731

          当期経常増減額 2,720,216 △ 14,993,690 17,713,906

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 2,720,216 △ 14,993,690 17,713,906

          法人税、住民税及び事業税 150,000 150,000 0

          当期一般正味財産増減額 2,570,216 △ 15,143,690 17,713,906

          一般正味財産期首残高 195,471,021 210,614,711 △ 15,143,690

          一般正味財産期末残高 198,041,237 195,471,021 2,570,216

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 198,041,237 195,471,021 2,570,216

　※ 一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値である。

資金調達及び施設投資の見込みを記載した書類
（１）資金調達の見込みについて
　　　　　2014年度（2014年9月1日～2015年8月31日）中に資金調達の予定はありません。
（２）設備投資の見込みについて
　　　　　2014年度（2014年9月1日～2015年8月31日）中に設備投資の予定はありません。
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 13,000 13,000 0 0 0 0 0 0 13,000

基本財産受取利息 13,000 13,000 0 13,000

特定資産運用益 0 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

特定資産受取利息 4,000 4,000 0 4,000

受取入会金 0 0 0 764,000 764,000 0 0 0 0 764,000 0 1,528,000

受取入会金 764,000 764,000 0 764,000 1,528,000

受取年会費 0 0 0 58,690,500 58,690,500 0 0 0 0 58,690,500 0 117,381,000

受取年会費 58,690,500 58,690,500 0 58,690,500 117,381,000

事業収益 160,721,000 0 0 0 160,721,000 0 0 0 0 0 0 160,721,000

学術大会等開催事業収益 99,581,000 99,581,000 0 99,581,000

会誌等刊行事業収益 18,350,000 18,350,000 0 18,350,000

専門医等認定事業収益 42,790,000 42,790,000 0 42,790,000

受取補助金等 0 0 0 1,340,000 1,340,000 0 0 0 0 0 0 1,340,000

助成金収入 1,340,000 1,340,000 0 0 1,340,000

雑収益 200,000 250,000 550,000 10,000 1,010,000 2,500,000 0 2,500,000 50,000 0 3,560,000

受取利息 10,000 10,000 0 10,000

雑収益 200,000 250,000 550,000 1,000,000 2,500,000 2,500,000 50,000 3,550,000

経常収益計 160,921,000 250,000 550,000 60,821,500 222,542,500 2,500,000 0 0 2,500,000 59,504,500 0 284,547,000

（２）経常費用

事業費 207,591,510 7,523,905 10,597,417 0 225,712,832 709,110 2,475,701 0 3,184,811 0 228,897,643

学術大会等開催事業費 96,998,429 96,998,429 0 96,998,429

会誌等刊行事業費 60,785,000 60,785,000 1,200,000 1,200,000 61,985,000

専門医等認定事業費 13,660,000 13,660,000 0 13,660,000

各種委員会経費 5,800,000 4,000,000 603,000 10,403,000 500,000 500,000 10,903,000

国際交流事業費 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

学術奨励賞 720,000 720,000 0 720,000

   事務費 30,348,081 3,523,905 4,274,417 0 38,146,403 709,110 775,701 0 1,484,811 0 39,631,214

給料手当 19,565,000 2,275,000 2,730,000 24,570,000 455,000 455,000 910,000 25,480,000

福利厚生費 3,053,000 355,000 426,000 3,834,000 71,000 71,000 142,000 3,976,000

退職給付費用 947,290 110,150 132,180 1,189,620 22,030 22,030 44,060 1,233,680

通信運搬費 665,000 70,000 105,000 840,000 17,500 17,500 35,000 875,000

減価償却費 741,511 106,835 75,397 923,743 8,940 40,851 49,791 973,534

什器備品費 190,000 20,000 30,000 240,000 5,000 5,000 10,000 250,000

消耗品費 391,400 41,200 61,800 494,400 10,300 10,300 20,600 515,000

建物維持修理費 715,920 113,040 56,520 885,480 9,420 47,100 56,520 942,000

印刷製本費 350,740 36,920 55,380 443,040 9,230 9,230 18,460 461,500

光熱水料費 136,800 14,400 21,600 172,800 3,600 3,600 7,200 180,000

機器借料・保守修繕費 1,476,300 155,400 233,100 1,864,800 38,850 38,850 77,700 1,942,500

租税公課 1,565,600 164,800 247,200 1,977,600 41,200 41,200 82,400 2,060,000

会費自動振替実施委託料 533,520 56,160 84,240 673,920 14,040 14,040 28,080 702,000

雑費 16,000 5,000 16,000 37,000 3,000 3,000 40,000

管理費 52,929,141 52,929,141

給料手当 20,020,000 20,020,000

福利厚生費 3,124,000 3,124,000

退職給付費用 969,320 969,320

会議費 11,001,000 11,001,000

旅費交通費 5,110,000 5,110,000

通信運搬費 875,000 875,000

減価償却費 935,821 935,821

什器備品費 250,000 250,000

消耗品費 515,000 515,000

建物維持修理費 942,000 942,000

印刷製本費 926,500 926,500

選挙管理経費 300,000 300,000

光熱水料費 180,000 180,000

機器借料・保守修繕費 1,942,500 1,942,500

分担金 1,180,000 1,180,000

事務管理委託費 1,566,000 1,566,000

顧問弁護士料 2,000,000 2,000,000

会費自動振替実施委託料 702,000 702,000

雑費 390,000 390,000

経常費用計 207,591,510 7,523,905 10,597,417 0 225,712,832 709,110 2,475,701 0 3,184,811 52,929,141 0 281,826,784

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 46,670,510 △ 7,273,905 △ 10,047,417 60,821,500 △ 3,170,332 1,790,890 △ 2,475,701 0 △ 684,811 6,575,359 0 2,720,216

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 46,670,510 △ 7,273,905 △ 10,047,417 60,821,500 △ 3,170,332 1,790,890 △ 2,475,701 0 △ 684,811 6,575,359 0 2,720,216

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 895,445 895,445 △ 895,445 △ 895,445 0

法人税、住民税及び事業税 △ 150,000 △ 150,000

当期一般正味財産増減額 △ 46,670,510 △ 7,273,905 △ 10,047,417 61,716,945 △ 2,274,887 895,445 △ 2,475,701 0 △ 1,580,256 6,425,359 0 2,570,216

一般正味財産期首残高 0 0 0 139,342,406 139,342,406 0 0 470,114 470,114 55,658,501 195,471,021

一般正味財産期末残高 △ 46,670,510 △ 7,273,905 △ 10,047,417 201,059,351 137,067,519 895,445 △ 2,475,701 470,114 △ 1,110,142 62,083,860 0 198,041,237

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 46,670,510 △ 7,273,905 △ 10,047,417 201,059,351 137,067,519 895,445 △ 2,475,701 470,114 △ 1,110,142 62,083,860 0 198,041,237

注）公益事業区分 事業名称 主な事業内容

公１ 公益事業１ 研究振興に関する事業 〔１〕学術大会等〔２〕学会誌刊行等〔３〕専門医認定等

公２ 公益事業２ 調査研究に関する事業 〔１〕各種調査研究

公３ 公益事業３ 普及啓発に関する事業 〔１〕国際交流〔２〕学術奨励賞〔３〕普及啓発

公２
調査研究

小計

公益社団法人日本口腔外科学会

2014年度 収支予算内訳表
(2014年 9月 1日 から2015年 8月31日 まで)

科     目

収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計公３
普及啓発

共通 小計
収１

団体保険事務
他１

ﾆｭｰｽﾞﾚﾀｰ発行
共通

公１
研究振興
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